CATÁLOGO DE PERFILES INDUSTRIALES
PERFILES  -   ACCESORIOS
Dosier técnico de perfiles industriales  |  Rev.1
GAMA DE PERFILES INDUSTRIALES
EMPRESA
CALIDAD Y MEDIOAMBIENTE
DESARROLLO DE  PRODUCTO
MATERIALES

 ejión está doblemente perforado,
Fabricamos bajo pedido cualquier alto de correa entre 50 y 300mm.
Longitud entre 2.500 y 14.000 mm.
Otras medidas, longitudes y espesores, consultar con nuestro
Departamento Comercial.
ALMACENAMIENTO
+ Almacenar sobre superficies plana y a cubierto.
+ No exponer a la lluvia ni a las inclemencias meteorológicas.
+ Proteger de los ambientes corrosivos (marino, químico,…)
GAMA DE CORREAS INGZT
PERFIL
DIMENSIONES [mm]
PERFIL
DIMENSIONES [mm]
h b1 b2 c1 c2 t h b1 b2 c1 c2 t
INGZT100.15 100 55 48 20 17 1,50 INGZT225.15 225 75 67 20 17 1,50
INGZT100.20 100 55 48 20 17 2,00 INGZT225.20 225 75 67 20 17 2,00
INGZT100.25 100 55 48 20 17 2,50 INGZT225.25 225 75 67 20 17 2,50
INGZT100.30 100 55 48 20 17 3,00 INGZT225.30 225 75 67 20 17 3,00
INGZT125.15 125 55 48 20 17 1,50 INGZT250.15 250 75 67 20 17 1,50
INGZT125.20 125 55 48 20 17 2,00 INGZT250.20 250 75 67 20 17 2,00
INGZT125.25 125 55 48 20 17 2,50 INGZT250.25 250 75 67 20 17 2,50
INGZT125.30 125 55 48 20 17 3,00 INGZT250.30 250 75 67 20 17 3,00
INGZT150.15 150 55 48 20 17 1,50 INGZT275.15 275 75 67 20 17 1,50
INGZT150.20 150 55 48 20 17 2,00 INGZT275.20 275 75 67 20 17 2,00
INGZT150.25 150 55 48 20 17 2,50 INGZT275.25 275 75 67 20 17 2,50
INGZT150.30 150 55 48 20 17 3,00 INGZT275.30 275 75 67 20 17 3,00
INGZT175.15 175 55 48 20 17 1,50 INGZT300.15 300 75 67 20 17 1,50
INGZT175.20 175 55 48 20 17 2,00 INGZT300.20 300 75 67 20 17 2,00
INGZT175.25 175 55 48 20 17 2,50 INGZT300.25 300 75 67 20 17 2,50
INGZT175.30 175 55 48 20 17 3,00 INGZT300.30 300 75 67 20 17 3,00
INGZT200.15 200 75 67 20 17 1,50
INGZT200.20 200 75 67 20 17 2,00
INGZT200.25 200 75 67 20 17 2,50
INGZT200.30 200 75 67 20 17 3,00
Dosier técnico de perfiles industriales  |  Rev.1  |14/39
DOSIER TÉCNICO DE PERFILES LIGEROS Y CORREAS
GAMA DE PERFILES Z - CORREAS INGZT
a,b,c Dimensiones generales del perfil.

Fabricamos bajo pedido cualquier alto de correa entre 50 y 300mm.
Longitud entre 2.500 y 14.000 mm.
Otras medidas, longitudes y espesores, consultar con nuestro
Departamento Comercial.
ALMACENAMIENTO
+ Almacenar sobre superficies plana y a cubierto.
+ No exponer a la lluvia ni a las inclemencias meteorológicas.
+ Proteger de los ambientes corrosivos (marino, químico,…)
Dosier técnico de perfiles industriales  |  Rev.1  |16/39
GAMA DE CORREAS INGUT
PERFIL
DIMENSIONES [mm]
PERFIL
DIMENSIONES [mm]
h b1 b2 t h b1 b2 t
INGUT100.15 100 40 40 1.5 INGUT225.15 225 40 40 1.5
INGUT100.20 100 40 40 2 INGUT225.20 225 40 40 2
INGUT100.25 100 40 40 2.5 INGUT225.25 225 40 40 2.5
INGUT100.30 100 40 40 3 INGUT225.30 225 40 40 3
INGUT125.15 125 40 40 1.5 INGUT250.20 250 40 40 2
INGUT125.20 125 40 40 2 INGUT250.25 250 50 50 2.5
INGUT125.25 125 40 40 2.5 INGUT250.30 250 50 50 3
INGUT125.30 125 40 40 3 INGUT250.40 250 50 50 4
INGUT150.15 150 40 40 1.5 INGUT275.20 275 50 50 2
INGUT150.20 150 40 40 2 INGUT275.25 275 50 50 2.5
INGUT150.25 150 40 40 2.5 INGUT275.30 275 50 50 3
INGUT150.30 150 40 40 3 INGUT275.40 275 50 50 4
INGUT175.15 175 40 40 1.5 INGUT300.20 300 50 50 2
INGT175.20 175 40 40 2 INGUT300.25 300 50 50 2.5
INGUT175.25 175 40 40 2.5 INGUT300.30 300 50 50 3
INGUT175.30 175 40 40 3 INGUT300.40 300 50 50 4
INGUT200.15 200 40 40 1.5 INGUT350.20 350 50 50 2
INGUT200.20 200 40 40 2 INGUT350.25 350 50 50 2.5
INGUT200.25 200 40 40 2.5 INGUT350.30 350 50 50 3
INGUT200.30 200 40 40 3 INGUT350.40 350 50 50 4
GEOMETRÍA Y PROPIEDADES TÉCNICAS
DOSIER TÉCNICO DE PERFILES LIGEROS Y CORREAS
GAMA DE PERFILES U - CORREAS INGUT
TABLAS TÉCNICAS

tiempos de obra y constituye una solución semiindustrializada con la
eficiencia aportada por la estandarización.
El sistema se completa con productos anexos, como son el perfil
ING60.SD, perfil para losa mixta, y toda una gama de remates a
medida de la necesidad de cada proyecto.
La gama de perfiles Steel Framing de INGEPERFIL se compone de
perfiles en forma de C y perfiles en forma de U.
PERFILES C
GAMA DE PERFILES ING-SFU
PERFIL
DIMENSIONES [mm]
Peso
Kg/m
Acondicionamiento
a b c t
ING-SFU93 93 43 - 1,5 2,07 Palets 1.000/1.500 Kg
ING-SFU103 103  43 - 1,5 2,19 Palets 1.000/1.500 Kg
ING-SFU153 153 43 - 1,5 2,78 Palets 1.000/1.500 Kg
ING-SFU204 204  43 - 2 4,49 Palets 1.000/1.500 Kg
ING-SFU255 255 43 - 2,5 6,59 Palets 1.000/1.500 Kg
GAMA DE PERFILES ING-SFC
PERFIL
DIMENSIONES [mm]
Peso
Kg/m
Acondicionamiento
a b c t
ING-SFC90 90 43 15 1,5 2,43 Palets 1.000/1.500 Kg
ING-SFC100 100  43 15  1,5  2,54 Palets 1.000/1.500 Kg
ING-SFC150 150 43 15 1,5 3,13 Palets 1.000/1.500 Kg
ING-SFC200 200  43 15  2  4,93 Palets 1.000/1.500 Kg
ING-SFC250 250 43 15 2,5 7,10 Palets 1.000/1.500 Kg
+ Sistema flexible en diseño y construcción.
+ Sostenible, aporta confort y ahorro energético.
+ Alta seguridad estructural y resistencia mecánica.
+ Reduce el consumo de agua.